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udgives af foreningen Danske Ølsamlere.  
 

 
Bladet udkommer fire gange årligt i februar, maj, august og november. 
    
Deadline for næste nummer er fredag d. 9. oktober 2009 
 
Stof kan mailes på torsten@jo-hansen.dk eller sendes til adressen ovenfor. 
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Billeder af bladauktionsøl 



 

 
Bladauktion. Bud sendes pr. post er adressen: Kim Hyttel, Skolegade 7, 8766 Nørre-
Snede. Sidste frist for bud er 21.8.2009. E-mail kim.hyttel@vip.cybercity.dk. Se budregler på 
www.dkbeer.dk. Du kan også byde direkte fra www.dkbeer.dk. 

1 1 Festival Pilsner Nordisk venskabsby-festival Thisted 

2 1 Skaw Pils Brygget til skawboer og turister Thisted 

3 1 Marius 1954 - 1979 Urban 

4 B Golden Lion Sort/guld etiket u. dekl. Aalborg Aktie-Bryggerier 

5  Carlsberg Beer Brygget i Danmark tappet i Tyskland "skulderflaske" Carlsberg 

6 1 Bank Pils Andelsbanken 50 Faxe 

7 1 Bosch Pilsner Grå/hvid/rød etiket Harboe 

8  Lys NB Hvidtøl Grøn/gul/hvid etiket Carlsminde 

9 B Red Eric Danish Beer. Den gamle udgave fra 1960'erne Ceres 

10 1 Spar Pilsner Sort/rød/hvid/grøn etiket Maribo 

11 B Pinse Bryg Grøn/hvid etiket u. dekl. Odin 

12 1 Vestfyen Pilsner Billede m/Sønderbys Fabrikker Vestfyen 

13 1 GN Telematic Hvid/blå etiket Harboe 

14 1 Ota Vikingerne vinder terræn Harboe 

15 1 Skæve Thorvald TSP Introduserer Usserød 

16 B Jule Bock Firkantet etiket u.dekl Svendborg 

17 II Malt Extrakt Øl Firkantet beige etiket u. dekl. Wiibroe 

18 1 Livø Pilsner Oval grøn/blå/gul etiket. Hals 93 89 90 91 92 Hancock 

19 1 Nykøbing Pilsner Billedetiket 26. U. dekl Lolland-Falster 

20 1 Husholdningsøl Den gamle by. Rød etiket u/årstal. (1987) Ceres 

21 B Royal Danish Rød/sølv etiket. Not for sale Tuborg 

22 A 25 Jubilæums Pils 1966 RC 1991 (Rødovre Centrum) Lolland-Falster 

23  Tuborg Premium Beer 20 cl. "Skulderflaske". Brygget i Italien Tuborg 

24 A den blaa Nykøbing Serie 11 fra 1982. Motiv 7. Midtjylland. Uden svøb Lolland-Falster 

25  Sød Hvidtøl Blå/hvid etiket til Irma Hindsholm 

26 1 Træf Pilsner Hals/Træf 1986 Thisted 

27  Il Danese Rød etiket Marrebæk 

28 1 Kultur for fred Odense 24 maj - 4 juni Albani 

29 1 Bang & Olufsen Expert Neptun 

30 B Påske Bryg Firkantet etiket Neptun 

31 1 Handelsbankens Idrætsdag 89 Hvid/blå etiket Ceres 

32 A Bera Beer Lilla/guld etiket Hancock 

33 1 Chr. Rasmussen & Søn Pengeskabe Maribo 

34 1 Randers Pilsner Optryk af gammel etiket Thor 

35 B Bryllups Bryg 10. Juni 1967. Dr. Margrethes bryllup Albani 

36 A Export Bock Beer Firkantet guld/blå/hvid etiket. Stort guld svøb S. B. & Neptun 

37 1 Gori Øl Motiv/Vimmelskaft Slotsmøllen 

38 A Ceres Danish export Pilsner Beer Mat guld/sort etiket u. dekl Ceres 

39 1 Havnefest i Hornbæk 1881 - 1981 Wiibroe 

40 A Sans Souci Guld/hvid/sort etiket Slotsmøllen 

41 1 Krudtugle Blå/gul etiket u. dekl.  Fr.værk/Maribo 

42   Royal Denmark Brew Firkantet rød/hvid/sølv etiket Tuborg 

43  Imported Elephant Malt Liquor 355 ml. til U.S.A. Carlsberg 

44 1 Tuborg Biere Øl Beer 24,5 cl. Flaske til Frankrig Tuborg 

45 B Amo og Gluten Girafformet etiket fra 1977 Carlsminde 

46 1 Frederik for fagfolk Halsetiket & dekl. Odin 

47  Gold Bira 33 cl. Brygget i Tyrkiet Tuborg 

48 A Biere Danoise 3/4 flaske.  Bie 
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Formandens side 
 
Endnu en typisk dansk sommer er over os, med så 
meget varme, at man ikke kan være nogen steder og 
samtidig så meget regn, at man næsten får lyst til at 
rejse væk. Siden sidst har vi haft byttestævne i 
Odense, som endnu en gang gav et fornuftigt resul-
tat. - både den økonomiske del og selve oplevelsen. 
Og selvom vi måske var en lidt mindre deltagerskare 
end sædvanlig, så er det stadig en tradition, der er hele arbejdet 
værd. Så vær allerede nu sikker på, at den 24. april 2010 er ledig til 
en tur til Skt. Klementsskolen i Odense. Og denne gang skulle kanti-
ne og de tilstødende lokaler være reserverede til os. 
Og så har vi fundet på et nyt tiltag. Eller der er faktisk tale om, at vi 
har taget en gammel ide ud af skabet; Finns Ølbutik. Måske ikke helt 
samme forretnings model som før, men tanken er i hvert fald, at vi 
kan få nogle øl ud i omløb som vi ellers ikke ville have fået. Tidligere 
på året opkøbte vi et par private samlinger og i blandt øllene er der 
en del, der ikke ligefrem er auktionsøl, men på den anden side også 
er lidt for gode til bare at hælde i kloaken. Så derfor vil vi på de 
kommende par møder prøve at tage en kasse eller to med af disse 
kasser, så I selv kan få lov til at se, hvad vi har af øl og købe dem til 
en rimelig pris. Hvis det viser sig at være en succes, så er det noget 
vi fremover vil fortsætte med. Vi vil selvfølgelig fra bestyrelsens 
side prøve at tage nogle forskellige kasser med til hvert bytte møde, 
så det ikke er de samme 30 øl, I kan se hver gang. 
Et ting vi har arbejdet en del på i løbet af sommeren er en ny hjem-
meside til foreningen. Det går desværre lidt langsommere end man 
kunne ønske sig, da hele projektet skal laves i fritiden. Men vi kom-
mer da stille og roligt i mod målet, og hvis alt glider planmæssigt vil 
den nye hjemmeside være klar den 1. november. 
 
Fortsat god sommer og velmødt på Hancock Bryggeriet  
i Skive den 29. august. 
Hilsen 
Formanden 
Lenny Højsgård Andersen 



 

Pladsmangel 

Michael Magnussen fortæller om sin samling og det at samle på øl. 
 
Pladsman-
gel. Ja, det 
problem er 
der mange 
af os, som 
samler på 
øl,  der op-
lever, og 
det glæder  
også mig. 
Starten gik 
for nu 
mange år 
siden, den 
første år-
søl kom på 
gaden fra 

Wiibroe i 1989. Den var sgu meget pæn, og den købte jeg.  
Som andre fik jeg hurtig smag for det, og via annonce i Den 
Blå Avis fik jeg kontakt til Erik i Kolding. 
”Du skal da være med i Danske Ølsamlere, sagde han”. Og så-
dan blev det, i perioder dog lidt on-off. 
Samlingen voksede. Jeg boede på det tidspunkt i Nyborg, og 
havde her rimelig mulighed for at bruge kælderen, som var 
perfekt til dette. Samlingen sneg sig da op i et par tusinde øl. 
Igennem Peder Olsen kom ideen til Fynske Ølsamlere. Under-
afdelingen blev startet i 1991. Faktisk fik vi lavet vores egen øl 
på Refsvindinge. Øllen blev præsenteret, da Leif Sonnes sam-
ling blev indviet på Carlsberg. 
Mere frisk øl kunne man nok ikke få den dag.  Ib Rasmussen, 
som var kasserer i foreningen, og jeg var sammen med Kim 
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 Billeder af øl til auktion nr. 1 ved julefrokosten 
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Billeder af byttemøde auktionsøl på Hancock 
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Rasmussen på bryggeriet Refsvindinge. Han var faktisk bryg-
ger der noget før John. Øllen var færdig sent aftenen før åb-
ningen på Carlsberg. 
Fynske Ølsamlere havde på et tidspunkt 15 medlemmer som 
alle også var medlem af Danske Ølsamlere. Desværre eksiste-
rer FØS ikke længere. 
Som fynboer samlede de fleste af os primært på fynske øl, 
men som I jo alle ved, så kræver det plads, plads og atter 
plads. 
I dag er samlingen ikke særlig stor. Pladsen er trang, men in-
teressen er der stadig. Hvem ved om nogle år er kælderen 
måske bygget om i det gamle hus, og det hele tager sig bedre 
ud. 
Hilsen 
Michael Magnussen 



 

Søges 
"Billedserier" fra bryggerierne 
Nykøbing F.- Neptun - Vestfy-
en - Slotsmøllen  og Harboe. 
Hans Thorhauge 
Bøgevej 24, 7500 Holstebro 
tlf. 97429332 
hanst@dkbeer.dk  

Ølsamlinger 
Vi får tilbudt mange mindre samlinger 
til salg. 
Er du eventuelt interesseret i at kigge 
på dem, så send din mailadresse til 
formanden, og du vil høre nærmere, 
når der er en samling til salg i dit om-
råde. 
formand@dkbeer.dk 
 

 

Årgangsøl søges 
Odin: Prinsens Bryg: no. 3,4,6,8,15,18,20,21,26,27. Mit sidste nr. er 32. 
Albani Årgangsøl: 2006, 2007 og 2008. 
Harboe Årgangsøl: 2008. 
Ring til Finn (Muf) tlf. 86 59 15 13. 
 

Møder 2009 
Byttemøde d. 29. august på Hancock Bryggeriet 
Byttemøde og julefrokost d. 21. november i Risskov. ( lokalet 
er bestilt ;-) 
 
Nyheder 
Husk vores redaktør er altid interesseret i nyheder og udklip 
fra aviser og blade om bryggerier og vores samlerområde. 
 
Kronborg er lukket 
Vores kollega Samlerforening Kronborg er ophørt med at eksi-
stere. Foreningen blev stiftet i 1977, men Henning Gynthersen 
som formand. Han var også formand, da foreningen lukkede d. 
28. februar i år. 
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  Auktion ved byttemødet på Hancock 
1 B Jule Bryg Firkantet etiket u.dekl Aalborg Aktie-Bryggerier 

2  Greenland Brew Grøn/hvid etiket på eksportflaske Tuborg 

3 1 Byggeri for milliarder Bella Center 24/2 - 4/3 - 79 Hancock 

4 1 Park Pilsner Firkantet etiket Urban 

5  Prima Mørkt Hvidtøl Fremstillet for FDB Harboe 

6 1 DanCenter 95 Glædelig jul og godt nytår Maribo 

7 1 Vejers Pilsner Vejers Camping Thisted 

8  Lys NB Hvidtøl Grøn/gul/hvid etiket. 86 87 88 Carlsminde 

9  Carlsberg Beer Brygget på licens i Spanien Carlsberg 

10 1 Bank Pils Andelsbanken. Grøn/hvid etiket m/pengeskab Faxe 

11 1 Udby købmandshandel 50 års jubilæum  Usserød 

12  Ceres Danish Pilsner Beer Guld/sort etiket u. dekl. Ceres 

13  Jule Øl Rød etiket m/nisser Holeby 

14 1 Kæmpe Fad Gyldent fad kan læske mundtør karl Albani 

15 B Guld Bock Rød/hvid/guld etiket U. dekl Slotsmøllen 

16 1 Livø Pilsner Oval grøn/blå/gul etiket. Hals 93 89 90 91 92 Hancock 

17 1 25. Mølleåsejlads 1986 Søllerød Division. Det danske spejderkorps Lolland-Falster 

18 1 Vestfyen Pilsner Billedetiket 3. Vestfynsk forår Vestfyen 

19 B Royal Danish Rød/sølv etiket. Not for sale Tuborg 

20 A den blaa Nykøbing Serie 11 fra 1982. Motiv 7. Midtjylland. Uden svøb Lolland-Falster 

21 A Helsingborg 900 år 1085 - 1985 Wiibroe 

22 1 Metal 100 år Jubilæumspilsner 1888 - 1988 Wiibroe 

23 1 Kiøbenhavns Hovedbanegaard 1911 - 1986 Carlsberg 

24 B Bryg Brun etiket m/3 juletræer & dannebrog Harboe 

25 1 Smede Pils Brug Brund Smedie Thisted 

26 1 Storkøb Bajer Købmandsgården i Kamstrup Maribo 

27 1 Bo'83 Boligforeningen af 1983 Neptun 

28 1 Randers Pilsner Randers 675 år Thor 

29 1 Krudtugle Pilsner Hals/Asserbo Fr.værk/Maribo 

30 1 Rechto Cup' 90 Rechnitzer, Thomsen & Co Neptun 

31 B Royal Navy Brew Lavoval blå etiket.Gaveøl. Not for sale  Tuborg 

32 A Mas Gedser Firkantet hvis/sort etiket u. dekl Marrebæk 

33 B Silke Bock Firkantet guld/hvid/rød etiket. Stort rødt svøb S. B. & Neptun 

34 1 Skipper-Øl Mariteam Slotsmøllen 

35 B Bryllups Bryg 10. Juni 1967. Dr. Margrethes bryllup Albani 

36 B Red Eric Danish Beer. Den gamle udgave fra 1960'erne Ceres 

37 1 Handelsbankens Idrætsdag 89 Hvid/blå etiket Ceres 

38 1 Prinsens Bryg Hærvejs Marchen Odin 

39 1 Obtec 1964 - 1989 Svendborg 

40 1 Inco Pilsner Den rigtige slagter  Ceres 

41 1 Harboe Sort streg over Gammel Harboe 

42 1 Nykøbing Pilsner Billedetiket 26. U. dekl Lolland-Falster 

43 B Amo og Gluten Julebryg 1982 Carlsminde 

44 1 Frederik for fagfolk U. dekl. Med hvidt svøb Odin 

45 1 Frederik for fagfolk Frederik i mere end 110år Thisted 

46  Tuborg Biere Øl Beer 24,5 cl. til Frankrig Tuborg 

47  Tuborg Premium Beer 25 cl. Brygget i Italien Tuborg 

48 A Biere Danoise 3/4 flaske. U. dekl. Bie 



 

 Byttemøde på  
 
  

Byttemødet d. 29. august bliver på: 
Bryggeriet Hancock 
Humlevej 32 
7800 Skive  
 

Vi starter kl. 
11.30, med en 
rundvisning på 
bryggeriet. 
 
Derefter spisning 
og auktion. 
 
Afslutning når vi 
er klar til det. 
(det kan være 
vanskeligt at fastsætte et tidspunkt)  
Der er tilmelding til spisning til Hans Thorhauge 
et passende antal dage før. 
Prisen for spisning er 50 kr. pr. person. 
  
Hilsen 
Bestyrelsen 
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Tre bryggere har valgt 
at brygge den samme 
øl.  
Det vil sige benytte 
samme opskrift og sam-
me ingredienser, men 
brygningen er foregået 
på tre meget forskellige 
bryganlæg. Det har gi-
vet tre forskellige resul-
tater. 
Diplombrygger Antoni 
Madsen, Nibe Bryghus, 
Peder Zacho Hansen, 
Ebeltoft Gårdbryggeri, 
og håndbrygger Søren 
Holmgaard, Humlehø-
jens Bryghus, har på 
henholdsvis deres 1000 liters anlæg, 360 liters anlæg og 25 
liters anlæg, lavet en Ujamaa Brown Ale. 
Alene på den endelige alkoholprocent kan det ses, at der er 
forskel. Det mindste bryghus er endt med den højeste alkohol-
procent, 6,2. Ebeltoft Gårdbryggeri angiver alkoholprocenten 
til ca. 6, mens Nibe Bryghus holder sig på 5,5%. 
En smagstest af de tre øl viste, at det ikke kun var alkoholpro-
centen der var forskellig. Fylden og smagen af karamel varie-
rede også en del. 
Nibes øl er i almindelig handel. De to øvrige er meget vanskeli-
ge at fremskaffe. 
Ujamaa er swahili og betyder at gøre ting i fællesskab. 

Tre ens øl—men også meget forskellige 
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Julefrokost og byttemøde 

I  lighed med tidligere år holdes der julefrokost i Århus. I år er datoen 21. 
november, og det foregår som det før har gjort i Risskov. 
Der kommer flere informationer på hjemmesiden www.dkbeer.dk og i næste 
blad, men reserver allerede nu datoen. Der afvikles to auktioner og som det 
fremgår af dem her, så er der noget at komme efter. 

1 A 75 års Jubilæumsbryg Øresundsselskabet 1900-1975 Maribo 

2 I 90 Års Jubilæums Pilsner Jubilæumsbryg fra Neptuns 90 års jubilæum Neptun 

3 I Prinsens bryg Motiv af Hald Hovedgaard Odin 

4 A Syntolan Faxe firmaøl/Austria Faxe 

5  Lys Lyst hvidøl Hindsholm 

6  Dänische Qualität Basta Kildemoes Winther Neptun 

7 A Zanussi Godt nytår og tak for 1974 Faxe 

8  Prima Hvidtøl  Urban 

9 I AP Radiotelefon Faxe firmaøl Faxe 

10  Sølv Export Exportøl fra Gamle Carlsberg Carlsberg 

11 A Pilsner Skulderflaske fra Gamle Carlsberg Carlsberg 

Auktion 2 ved julefrokosten 

Billeder af øl fra Auktion nr. 1 finder du på side 13. 
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Auktion 1 ved julefrokosten i Århus 

2 1 IshøjM Hils Blå/hvid/gul etiket Marrebæk 

3 B Paaske Bryg Tynd skrift fra 1969 Carlsberg 

4 1 Sakskøbing 1584 - 1984 Lolland-Falster 

5 B Paaske Bryg Gl. etiketform. Mørk u. dekl. Albani 

6 1 Fur Oval etiket. 90 91 92 93 94 Hancock 

7 A Proviant Øl Berg & Larsen Faxe 

8 1 S.C. Sørensen Altid ved hånden Thor 

9 1 Melfar Pilsner Grøn/hvid etiket m/2 delfiner Vestfyen 

10 1 Dans dig glad Billede m/folkedansere Thisted 

11 1 Livø Pilsner Ny etiketform Hancock 

12 1 Øl For Søens Folk Silkeborg Motorbådsklub. 93 94 91 92 Hancock 

13  Lys Frokostøl Til Københavns Amts Sygehusvæsen Harboe 

14 1 Turistvognmændenes Pils Landsforening Fuglsang 

15 1 Fuglsang Pilsner Gl. etiketform, stort svøb Fuglsang 

16 1 Forenede Papir 1889/1989 Neptun 

17 B Light Lager Årsøl 1963. Billede m/havfruen Carlsberg 

18  Jule Øl Blå/hvid/rød etiket Skovsgaard 

19 1 Hindsgavl Slot Oval blå/hvid etiket m/billede af slottet. Vestfyen 

20 B Greenland Brew Årsøl. Not for sale Tuborg 

21 B Royal Strong Light Lager Brew Lavoval rød/hvid etiket Tuborg 

22  Tuborg Biere Øl Beer 25 cl. til Frankrig Tuborg 

23  Tuborg Mellanøl Svensk flaske. Brygget på Pripps Tuborg 

24  Tuborg Gold Label "Skulderflaske" til diverse lande Tuborg 

25  Tuborg Øl klasse II Svensk flaske. Brygget på Pripps Tuborg 

26 1 DSB Pensionister Helsingør. Stiftet 4.11.1982 Wiibroe 

27 1 Artilleriet 1684 - 1984 Carlsberg 

28 A Vestfyen Jubilæumsbryg Bryggeriet 100 år. 1885 - 1985 Vestfyen 

29 1 Feriepils Middelfart Feriecenter Albani 

30 B Jubilæums Bryg Bryggeriet 125 år. 1856 - 1981 Carlsminde 

31 1 Holger Danske Træf 10 år 1973 - 1982 Ceres 

32 1 Grafitti Øbo Grønlig etiket Lolland-Falster 

33 B Strong Beer Guld/sort etiket Maribo 

34 1 Salten Marked's Øl Beige etiket m/hestehoved Neptun 

35 1 Dancon Beer Blå/hvid etiket Maribo 

36 1 Metal Helsingør 100 år. 25 juni 1887 - 1987 Wiibroe 

37 1 Dageløkke Feriecenter Hvid/blå etiket. 87 88 89 Svendborg 

38 A Den Blå Viborg Motiv 10/Drejø. Nederst Guldøl 0,33l Odin 

39 1 TC 15 år Hvid/sort etiket Odin 

40  Paaske Bryg Landskab m/5 får & gård Ørbæk 

41 B Guld Bock "Firkantet" etiket Dansk Guldbock Bryggeri 

42 A Klostersten Kolding Betonværk A/S Slotsmøllen 

43 1 Rav Pilsner U. dekl. Prægning i kapsel Thisted 

44 1 Billy Alexis Bare der er sol i dine øjne Thor 

45 1 Libero Leverandør til de danske blenumser Odin 

46  Kongens Bryg Prima mørkt hvidtøl på eksportflaske K.B. 

47  Carlsberg Pilsner 62,5 cl. Brygget i Malaysia Carlsberg 

48 B Paaske Bryg Lavoval etiket m/kylling Tuborg 


